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11 Impuestos sobre los ingresos $298,971.00 $0.00 $298,971.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 %

    IMPUESTOS SOBRE NOMINAS $298,971.00 $0.00 $298,971.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 %

12 Impuestos sobre el patrimonio $780,698.00 $0.00 $780,698.00 $604,163.00 $604,163.00 $0.00 77.38 %

    IMPUESTO PREDIAL $741,053.00 $0.00 $741,053.00 $527,984.00 $527,984.00 $0.00 71.24 %

      URBANO Y SUBURBANO HABITACIONAL $390,623.00 $0.00 $390,623.00 $401,814.00 $401,814.00 $0.00 102.86 %

      RUSTICO $344,723.00 $0.00 $344,723.00 $117,621.00 $117,621.00 $0.00 34.12 %

      EJIDAL $5,707.00 $0.00 $5,707.00 $8,549.00 $8,549.00 $0.00 149.79 %

    IMPUESTO DE ADQUISICIONES DE INMUEBLES Y OTROS DER $39,645.00 $0.00 $39,645.00 $76,179.00 $76,179.00 $0.00 192.15 %

15 Impuestos sobre Nóminas y Asimilables $0.00 $0.00 $0.00 $70,874.00 $70,874.00 $0.00 0.00 %

    IMPUESTOS SOBRE NÓMINAS $0.00 $0.00 $0.00 $70,874.00 $70,874.00 $0.00 0.00 %

43 Derechos por prestación de servicios $610,048.00 $0.00 $610,048.00 $617,097.00 $617,097.00 $0.00 101.15 %

    SERVICIOS DE AGUA POTALBE Y ALCATARILLADO $12,755.00 $0.00 $12,755.00 $9,480.00 $9,480.00 $0.00 74.32 %

      CONTRATACION $9,764.00 $0.00 $9,764.00 $1,660.00 $1,660.00 $0.00 17.00 %

        CONTRATO DE AGUA DOMESTICO $9,764.00 $0.00 $9,764.00 $1,660.00 $1,660.00 $0.00 17.00 %

      TARIFA FIJA $2,991.00 $0.00 $2,991.00 $7,820.00 $7,820.00 $0.00 261.45 %

        TARIFA DE AGUA DOMESTICA $1,304.00 $0.00 $1,304.00 $5,180.00 $5,180.00 $0.00 397.23 %

        TARIFA DE AGUA COMERCIAL $1,687.00 $0.00 $1,687.00 $2,640.00 $2,640.00 $0.00 156.49 %

    SERVICIOS DE ASEO PUBLICO $16,563.00 $0.00 $16,563.00 $1,368.00 $1,368.00 $0.00 8.25 %

      RECOLLECCION DE BASURA  INCISO a) $16,563.00 $0.00 $16,563.00 $1,368.00 $1,368.00 $0.00 8.25 %

    SERVICIOS DE PANTEONES $4,860.00 $0.00 $4,860.00 $3,718.00 $3,718.00 $0.00 76.50 %

      ESPACIO PARA PANTEON $2,083.00 $0.00 $2,083.00 $2,148.00 $2,148.00 $0.00 103.12 %

      CONSTRUCCION DE BOVEDA $1,666.00 $0.00 $1,666.00 $1,570.00 $1,570.00 $0.00 94.23 %

      EXHUMACION DE RESTOS $1,111.00 $0.00 $1,111.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 %

    SERVICIOS DE RASTRO $35,234.00 $0.00 $35,234.00 $16,170.00 $16,170.00 $0.00 45.89 %

      SERVICIO DE DEGUELLO EN DOMICILIO PARTICULAR $35,234.00 $0.00 $35,234.00 $16,170.00 $16,170.00 $0.00 45.89 %

        GANADO BOVINO $15,585.00 $0.00 $15,585.00 $6,300.00 $6,300.00 $0.00 40.42 %

        GANADO PORCINO $19,649.00 $0.00 $19,649.00 $9,870.00 $9,870.00 $0.00 50.23 %

    SERVICIOS DE PLANEACION $47,906.00 $0.00 $47,906.00 $48,999.00 $48,999.00 $0.00 102.28 %

      SUBDIVISION DE PREDIOS $38,811.00 $0.00 $38,811.00 $27,146.00 $27,146.00 $0.00 69.94 %

      LICENCIAS DE CONSTRUCCION DE CASA HABITACION POR M2 $867.00 $0.00 $867.00 $3,462.00 $3,462.00 $0.00 399.30 %

      PERMISO PARA USO DE SUELO COMERCIAL $2,477.00 $0.00 $2,477.00 $17,374.00 $17,374.00 $0.00 701.41 %

      PERMISO DE RUPTURA POR METRO CUADRADO O FRACCION $5,751.00 $0.00 $5,751.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 %

      DICTAMEN DE SEGURIDAD EN ESTABLECIMIENTOS $0.00 $0.00 $0.00 $1,017.00 $1,017.00 $0.00 0.00 %
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    SERVICIOS DE TRANSITO Y SEGURIDAD $10,520.00 $0.00 $10,520.00 $8,474.00 $8,474.00 $0.00 80.55 %

      PERMISO PARA CIRCULAR SI PLACAS POR 30 DIAS $4,967.00 $0.00 $4,967.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 %

      CONSTANCIA DE NO INFRACCION $2,083.00 $0.00 $2,083.00 $1,682.00 $1,682.00 $0.00 80.74 %

      PERSONAL DE SEGURIDAD PUBLICA PARA EVENTOS $3,470.00 $0.00 $3,470.00 $6,792.00 $6,792.00 $0.00 195.73 %

    SERVICIOS DEL REGISTRO CIVIL $340,049.00 $0.00 $340,049.00 $403,149.00 $403,149.00 $0.00 118.55 %

      CELEBRACION DE MATRIMONIO EN OFICIALIA, EN DIAS Y HORAS DE OFICINA$1,599.00 $0.00 $1,599.00 $1,160.00 $1,160.00 $0.00 72.54 %

      CELEBRACION DE MATRIMONIO EN OFICIALIA, EN DIAS Y HORAS INHABILES$222.00 $0.00 $222.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 %

      CELEBRACION DE MATRIMONIO A DOMICILIO, EN DIAS Y HORAS DE OFICINA$659.00 $0.00 $659.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 %

      CELEBRACION DE MATRIMONIO A DOMICILIO, EN DIAS Y HORAS INHABILES$0.00 $0.00 $0.00 $726.00 $726.00 $0.00 0.00 %

      SENTENCIA DE DIVORCIO $1,514.00 $0.00 $1,514.00 $1,050.00 $1,050.00 $0.00 69.35 %

      EXPEDICION DE CERTIFICACION DE ACTAS $19,347.00 $0.00 $19,347.00 $30,892.00 $30,892.00 $0.00 159.67 %

      ACTA DE NACIMIENTO $278,766.00 $0.00 $278,766.00 $332,494.00 $332,494.00 $0.00 119.27 %

      ACTA DE MATRIMONIO $16,676.00 $0.00 $16,676.00 $15,832.00 $15,832.00 $0.00 94.93 %

      ACTA DE DEFUNCION $12,992.00 $0.00 $12,992.00 $13,186.00 $13,186.00 $0.00 101.49 %

      ACTA DE DIVORCIO $1,318.00 $0.00 $1,318.00 $1,182.00 $1,182.00 $0.00 89.68 %

      BUSQUEDA DE DATOS $6,722.00 $0.00 $6,722.00 $6,249.00 $6,249.00 $0.00 92.96 %

      CONSTANCIA DE SOLTERIA, MATRIMONIO, INEXISTENCIA DE DATOS EN EL REG-CIVIL$234.00 $0.00 $234.00 $378.00 $378.00 $0.00 161.53 %

    SERVICIOS DE OCUPACION DE LA VIA PUBLICA $1,318.00 $0.00 $1,318.00 $1,763.00 $1,763.00 $0.00 133.76 %

      SERVICIO DE OCUPACION DE LA VIA PUBLICA $1,318.00 $0.00 $1,318.00 $1,763.00 $1,763.00 $0.00 133.76 %

    SERVICIOS DE ESTACIONAMIENTOS EN LA VIA PUBLICA $1,730.00 $0.00 $1,730.00 $940.00 $940.00 $0.00 54.33 %

      SERVICIO DE ESTACIONAMIENTO EN LA VIA PUBLICA $1,730.00 $0.00 $1,730.00 $940.00 $940.00 $0.00 54.33 %

    SERVICIO DE LICENCIAS DE PUBLICIDAD Y ANUNCIOS $2,773.00 $0.00 $2,773.00 $8,136.00 $8,136.00 $0.00 293.40 %

      LICENCIA DE PUBLICIDAD Y ANUNCIOS $2,773.00 $0.00 $2,773.00 $8,136.00 $8,136.00 $0.00 293.40 %

    SERVICIOS DE LICENCIA Y SU REFRENDO PARA VENTA DE DE BEBIDAS ALCOHOLICAS DE BAJA GRADUACION$94,484.00 $0.00 $94,484.00 $93,039.00 $93,039.00 $0.00 98.47 %

      LICENCIA Y SU REFRENDO PARA VENTA DE BEBIDAS ALCOHOLICAS DE BAJA GRADUACION$94,484.00 $0.00 $94,484.00 $93,039.00 $93,039.00 $0.00 98.47 %

    SERVICIOS DE EXPEDICION DE COPIAS, CONSTANCIAS, CERTIFICACIONES REPRODUCCION DE DOCUMENTOS$28,563.00 $0.00 $28,563.00 $10,148.00 $10,148.00 $0.00 35.52 %

      CONSTANCIA DE DATOS DE ARCHIVOS MUNICIPALES, POR FOJA $10,716.00 $0.00 $10,716.00 $6,695.00 $6,695.00 $0.00 62.47 %

      CONSTANCIAS DE RECIDENCIA, ADMINISTRATIVAS, CARTA DE RECOMENDACION$17,847.00 $0.00 $17,847.00 $3,453.00 $3,453.00 $0.00 19.34 %

    SERVICIOS DE ECOLOGIA Y MEDIO AMBIENTE $13,293.00 $0.00 $13,293.00 $11,713.00 $11,713.00 $0.00 88.11 %

      SERVICIOS DE ECOLOGIA Y MEDIO AMBIENTE $13,293.00 $0.00 $13,293.00 $11,713.00 $11,713.00 $0.00 88.11 %

44 Otros Derechos $120,906.00 $0.00 $120,906.00 $95,507.00 $95,507.00 $0.00 78.99 %

    ARRENDAMIENTO DE INMUEBLES, LOCALES Y ESPACIOS FISICOS $120,906.00 $0.00 $120,906.00 $95,507.00 $95,507.00 $0.00 78.99 %

      USO DE BASCULA PUBLICA $1,932.00 $0.00 $1,932.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 %
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      AUDITORIO MUNICIPAL $0.00 $0.00 $0.00 $2,036.00 $2,036.00 $0.00 0.00 %

      CASINO MUNICIPAL $3,746.00 $0.00 $3,746.00 $1,018.00 $1,018.00 $0.00 27.17 %

      USO DE SANITARIOS $24,410.00 $0.00 $24,410.00 $35,789.00 $35,789.00 $0.00 146.61 %

      USO DE PISO EN LA VIA PUBLICA $89,469.00 $0.00 $89,469.00 $48,232.00 $48,232.00 $0.00 53.90 %

      BODEGAS CON ACCESO EXTERIOR $0.00 $0.00 $0.00 $8,064.00 $8,064.00 $0.00 0.00 %

      PUESTOS SEMIFIJOS CHICOS $1,349.00 $0.00 $1,349.00 $368.00 $368.00 $0.00 27.27 %

51 Productos $20,000.00 $0.00 $20,000.00 $16,151.30 $16,151.30 $0.00 80.75 %

51-01 PRODUCTOS $20,000.00 $0.00 $20,000.00 $16,151.30 $16,151.30 $0.00 80.75 %

      RENDIMIENTOS RAMO 28 $20,000.00 $0.00 $20,000.00 $3,204.74 $3,204.74 $0.00 16.02 %

        RENDIMIENTOS IP $0.00 $0.00 $0.00 $327.06 $327.06 $0.00 0.00 %

        RENDIMIENTOS IE $20,000.00 $0.00 $20,000.00 $263.09 $263.09 $0.00 1.31 %

        RENDIMIENTOS IF $0.00 $0.00 $0.00 $2,614.59 $2,614.59 $0.00 0.00 %

      RENDIMIENTOS FISM $0.00 $0.00 $0.00 $11,087.80 $11,087.80 $0.00 0.00 %

        RENDIMIENTOS FISM $0.00 $0.00 $0.00 $10,920.16 $10,920.16 $0.00 0.00 %

        RENDIMIENTOS FISM EJERCICIOS ANTERIORES $0.00 $0.00 $0.00 $167.64 $167.64 $0.00 0.00 %

      RENDIMIENTOS FFM $0.00 $0.00 $0.00 $1,632.91 $1,632.91 $0.00 0.00 %

        RENDIMIENTOS FORTAMUN $0.00 $0.00 $0.00 $54.94 $54.94 $0.00 0.00 %

        RENDIMIENTOS CUENTAS FORTAMUN ANTERIORES $0.00 $0.00 $0.00 $1,577.97 $1,577.97 $0.00 0.00 %

      RENDIMIENTOS CONVENIOS $0.00 $0.00 $0.00 $225.85 $225.85 $0.00 0.00 %

        RENDIMIENTOS HIDROCARBUROS $0.00 $0.00 $0.00 $118.63 $118.63 $0.00 0.00 %

        RENDIMIENTOS PROG VEHI EXTRAN $0.00 $0.00 $0.00 $3.17 $3.17 $0.00 0.00 %

        RENDIMIENTOS CONVENIOS EJERCICIOS ANTERIORES $0.00 $0.00 $0.00 $104.05 $104.05 $0.00 0.00 %

61 Aprovechamientos $302,945.00 $0.00 $302,945.00 $115,742.00 $115,742.00 $0.00 38.20 %

61-02 MULTAS $43,900.00 $0.00 $43,900.00 $110,610.50 $110,610.50 $0.00 251.96 %

      MULTAS DE POLICIA Y TRANSITO $43,900.00 $0.00 $43,900.00 $110,610.50 $110,610.50 $0.00 251.96 %

        MULTAS DE POLICIA Y TRANSITO $43,900.00 $0.00 $43,900.00 $110,610.50 $110,610.50 $0.00 251.96 %

61-04 REINTEGROS $204,676.00 $0.00 $204,676.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 %

      REINTEGROS Y REEMBOLSOS $204,676.00 $0.00 $204,676.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 %

61-09 OTROS APROVECHAMIENTOS $54,369.00 $0.00 $54,369.00 $5,131.50 $5,131.50 $0.00 9.43 %

      Otros Aprovechamientos $54,369.00 $0.00 $54,369.00 $5,131.50 $5,131.50 $0.00 9.43 %

        Donaciones $54,369.00 $0.00 $54,369.00 $5,131.50 $5,131.50 $0.00 9.43 %

81 Participaciones $37,528,086.00 $3,560,000.00 $41,088,086.00 $34,464,143.33 $34,464,143.33 $0.00 83.87 %

    FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES $24,650,000.00 $2,960,000.00 $27,610,000.00 $23,405,878.19 $23,405,878.19 $0.00 84.77 %
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    FONDO DE FOMENTO MUNICIPAL $7,384,611.00 $300,000.00 $7,684,611.00 $6,213,424.87 $6,213,424.87 $0.00 80.85 %

    IMPUESTO ESPECIAL SOBRE PRODUCCION Y SERVICIOS $660,096.00 $0.00 $660,096.00 $528,531.66 $528,531.66 $0.00 80.06 %

    IMPUESTO SOBRE AUTOMOVILES NUEVOS $640,768.00 $0.00 $640,768.00 $454,758.89 $454,758.89 $0.00 70.97 %

    FONDO DEL IMPUESTO A LA VENTA FINAL DE GASOLINA Y DIESEL$1,243,742.00 $0.00 $1,243,742.00 $604,333.31 $604,333.31 $0.00 48.58 %

    FONDO DE FISCALIZACION $1,390,000.00 $200,000.00 $1,590,000.00 $1,615,086.34 $1,615,086.34 $0.00 101.57 %

    DEV. IMPUESTO RET S/SUELDOS Y SALARIOS $0.00 $0.00 $0.00 $16,400.00 $16,400.00 $0.00 0.00 %

    FONDO COMPENSACION ISAN $69,534.00 $0.00 $69,534.00 $64,925.80 $64,925.80 $0.00 93.37 %

    ISR, ENAJENACION DE BIENES INMUEBLES $80,074.00 $0.00 $80,074.00 $108,092.46 $108,092.46 $0.00 134.99 %

    ISR SUELDOS $101,654.00 $0.00 $101,654.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 %

    EXCEDENTE FONDO DE FOMENTO MUNICIPAL $1,307,607.00 $100,000.00 $1,407,607.00 $1,440,671.05 $1,440,671.05 $0.00 102.34 %

    Participaciones $0.00 $0.00 $0.00 $12,040.76 $12,040.76 $0.00 0.00 %

82 Aportaciones $65,267,777.00 -$2,655,177.00 $62,612,600.00 $54,130,828.30 $54,130,828.30 $0.00 86.45 %

    FONDO DE APORTACIONES PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL$50,585,388.00 -$3,166,909.00 $47,418,479.00 $42,735,237.55 $42,735,237.55 $0.00 90.12 %

    FONDO DE APORTACIONES PARA EL FORTALECIMIENTO MUNICIPAL$14,682,389.00 $511,732.00 $15,194,121.00 $11,395,590.75 $11,395,590.75 $0.00 75.00 %

83 Convenios $1,525,075.00 $0.00 $1,525,075.00 $349,173.78 $349,173.78 $0.00 22.89 %

    PROGRAMA ESTATAL - FIESE $1,000,000.00 $0.00 $1,000,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 %

    HIDROCARBUROS RAMO23 $525,075.00 $0.00 $525,075.00 $349,173.78 $349,173.78 $0.00 66.49 %

85 Fondos Distintos de Aportaciones $74,925.00 $12,487.50 $87,412.50 $87,412.50 $87,412.50 $0.00 100.00 %

    RAMO 23 $74,925.00 $12,487.50 $87,412.50 $87,412.50 $87,412.50 $0.00 100.00 %

      PROGRAMA REGISTRO DE VEHICULOS USADOS DE PROC EXTRANJERA$74,925.00 $12,487.50 $87,412.50 $87,412.50 $87,412.50 $0.00 100.00 %

Total $106,529,431.00 $917,310.50 $107,446,741.50 $90,551,092.21 $90,551,092.21 $0.00 84.27 %
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